



Comptes annuels 2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMITE DEPART OLYMPIQUE SPORTIF 43

9 RUE DES MOULINS
43000 LE PUY-EN-VELAY

SIREN : 412.533.317

Statut juridique : Association déclarée

IMPLID EC BRIOUDE

SA au capital de 9436325 Euros - SIRET : 58735027300070

ZONE ARTISANALE , 43100 VIEILLE-BRIOUDE

Sommaire

Attestation	3
Bilan	4
Compte de résultat	7
Détails des comptes	10
Bilan détaillé — Actif	11
Bilan détaillé — Passif	13
Compte de résultat détaillé	14
Dossier de gestion	18
SIG synthétiques	19
SIG détaillés	20
Annexes	24
Préambule	25
Principes et méthodes comptables	26
Postes du bilan et du compte de résultat	30
Informations relatives à l'effectif	35

Attestation

Compte rendu des travaux

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du **13/11/2024**, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de COMITE DEPART OLYMPIQUE SPORTIF 43 relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 642 643,23 €
- Chiffre d'affaires : 175 053,33 €
- Résultat net comptable : -9 777,61 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à VIEILLE-BRIOUDE le 07/03/2025.

Géraldine PANNEFIEU,
Expert-Comptable

Bilan



Bilan actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...	865	865		
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	33 820		33 820	
	Constructions	393 146	12 449	380 698	76 832
	Installations techniques, matériel, ...				
	Autres immobilisations corporelles	42 838	16 556	26 282	31 228
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS REÇUS PAR LEGS/DONS DESTINÉS À ÊTRE CÉDÉS				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES					
Participations et Créances rattachées	22		22	21	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	470 692	29 870	440 822	108 082
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	CRÉANCES				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	48 177		48 177	29 222
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	1 800		1 800	5 559
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
	DISPONIBILITÉS	146 890		146 890	124 864
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	4 954		4 954	8 933
	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	201 821		201 821	168 578
	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Écarts de conversion actif (V)				
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	672 513	29 870	642 643	276 660

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
FONDS PROPRES	FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	142 322	142 322
	Fonds propres statutaires	142 322	142 322
	Fonds propres complémentaires		
	FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	RÉSERVES		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres réserves		
	REPORT À NOUVEAU	14 888	32 640
	EXCÉDENT OU DÉFICIT DE L'EXERCICE	-9 778	-17 752
	FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES		
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	156 712	
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES			
	TOTAL FONDS PROPRES (I)	304 144	157 210
	Total fonds reportés et dédiés (II)	3 000	49 345
	Fonds dédiés reportés	3 000	49 345
	TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	3 000	49 345
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	238 074	
	Emprunts et dettes financières diverses	50	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	58 494	40 690
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	37 049	27 763
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres emprunts obligataires		
	Autres dettes	1 832	1 652
	Produits constatés d'avance		
	TOTAL DETTES (IV)	335 499	70 104
	Écarts de conversion passif (V)		
	TOTAL PASSIF (I+ II + III + IV + V)	642 643	276 660

Compte de résultat



Compte de résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	4 480	4 480
	Total des ventes de biens et services	170 573	108 084
	Vente de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de services	170 573	108 084
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs	162 828	199 150
	Concours publics et subventions d'exploitation	160 160	176 150
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénat	2 668	23 000
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	37 780	32 553
Utilisations des fonds dédiés	49 345	36 572	
Autres produits	215	136	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		425 221	380 974
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation des stocks de marchandises		
	Autres achats et charges externes	185 576	133 266
	Aides financières		
	Impôts, taxes, et versements assimilés	7 109	2 407
	Salaires et traitements	169 072	159 744
	Charges sociales	48 033	45 161
	Dotations aux amortissements et aux provisions	15 967	5 850
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Report des fonds dédiés	3 000	49 345
	Autres charges	5 099	3 620
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)		433 856	399 392
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-8 635	-18 418

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 341	1 986
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		1 341	1 986
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	5 771	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		5 771	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		-4 431	1 986
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)		-13 066	-16 432
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	3 288	1 200
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		3 288	1 200
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		1 320
	Sur opérations en capital		1 200
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)			2 520
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		3 288	-1 320
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)		429 850	384 160
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)		439 627	401 912
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-9 778	-17 752
CONTRIB. VOL. NAT.	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	TOTAL		
CONTRIB. VOL. NAT.	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Charges de prestations en nature		
	Personnel bénévole		
TOTAL			

Détails des comptes



Bilan détaillé — Actif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PRO...				
20500000000 - CONCESSIONS ET DROITS SIMIL...	865,03	865,03		
28050000000 - CONCESSIONS ET DROITS SIMIL...	865,03	865,03		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
TERRAINS	33 820,00		33 820,00	
21100000000 - TERRAINS	33 820,00		33 820,00	
CONSTRUCTIONS	380 697,67	76 832,33	303 865,34	+396%
21310000000 - BÂTIMENTS	303 380,00		303 380,00	
21810000000 - INSTALLATIONS GÉNÉRALES, A...	89 766,43	79 193,43	10 573,00	+14%
28131000000 - AMORTISSEMENTS SUR BÂTIME...	5 602,53		5 602,53	
28181000000 - AMORT. AGENCEMENTS	6 846,23	2 361,10	4 485,13	+190%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 282,07	31 228,27	-4 946,20	-16%
21830000000 - MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉ...	32 708,30	31 873,70	834,60	+3%
21840000000 - MOBILIER	10 129,72	10 129,72		
28183000000 - AMORT.MAT.BUREAU INFORMA	14 893,00	10 125,17	4 767,83	+48%
28184000000 - AMORT MOBILIER	1 662,95	649,98	1 012,97	+156%
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
PARTICIPATIONS ET CRÉANCES RATTACHÉES	22,08	21,44	0,64	+3%
26100000000 - TITRES DE PARTICIPATION		21,44	-21,44	-100%
26100000100 - PARTS SOCIALES CALHL	22,08		22,08	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	440 821,82	108 082,04	332 739,78	+308%
ACTIF CIRCULANT				
CRÉANCES				
CRÉANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTAC...	48 177,48	29 221,82	18 955,66	+65%
41100000000 - CLIENTS	6 941,37	1 998,53	4 942,84	+248%
41800000000 - CLIENTS - PRODUITS NON ENC...		27 223,29	-27 223,29	-100%
41810000000 - CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR	41 236,11		41 236,11	
AUTRES CRÉANCES	1 800,00	5 558,66	-3 758,66	-68%
40100000000 - FOURNISSEURS		692,00	-692,00	-100%
46870000000 - PRODUITS À RECEVOIR	1 800,00	4 866,66	-3 066,66	-64%
DISPONIBILITÉS				
DISPONIBILITÉS	146 890,28	124 864,48	22 025,80	+18%
51200000100 - CREDIT AGRICOLE COURANT	37 227,88	29 549,83	7 678,05	+26%
51200000300 - LIVRET A	77 670,16	78 080,28	-410,12	-1%
51200000500 - CSL ASSOCIATIONS	527,15	1 194,19	-667,04	-56%
51200000600 - CSL SOCIETAIRE ASSOCIATIONS	15 442,83	16 040,18	-597,35	-4%
51210010000 - CAISSE D'ÉPARGNE PROFESSION...	16 022,26		16 022,26	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	4 953,65	8 932,56	-3 978,91	-45%
48600000000 - CHARGES CONSTATÉES D'AVAN...	4 953,65	8 932,56	-3 978,91	-45%
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	201 821,41	168 577,52	33 243,89	+20%
CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (III...				

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)				
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	642 643,23	276 659,56	365 983,67	+133%

Bilan détaillé — Passif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
FONDS PROPRES				
CAPITAL STATUTAIRE SANS DROITS	142 321,88	142 321,88		
10100000000 - CAPITAL	142 321,88	142 321,88		
REPORT À NOUVEAU				
REPORT À NOUVEAU	14 888,17	32 640,38	-17 752,21	-55%
11000000000 - REPORT À NOUVEAU - SOLDE C...	14 888,17	32 640,38	-17 752,21	-55%
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-9 777,61	-17 752,21	7 974,60	+45%
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	156 712,00		156 712,00	
13100000000 - SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT	160 000,00		160 000,00	
13900000000 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEME...	-3 288,00		-3 288,00	
TOTAL FONDS PROPRES (I)	304 144,44	157 210,05	146 934,39	+94%
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
ACTIF DES FONDS DÉDIÉS				
FONDS DÉDIÉS REPORTÉS	3 000,00	49 345,20	-46 345,20	-94%
19500000000 - FONDS DEDIES	3 000,00	49 345,20	-46 345,20	-94%
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL PROVISIONS (III)				
DETTES				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENT...	238 073,67		238 073,67	
16400000000 - EMPRUNTS AUPRÈS DES ÉTABLI...	238 073,67		238 073,67	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS	50,00		50,00	
16550000000 - CAUTIONNEMENTS	50,00		50,00	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS	58 493,86	40 689,85	17 804,01	+44%
40100000000 - FOURNISSEURS	52 313,86	34 645,04	17 668,82	+51%
40810000000 - FOURNISSEURS FACTURES NON...	6 180,00	6 044,81	135,19	+3%
DETTES FISCALES ET SOCIALES	37 049,45	27 762,91	9 286,54	+34%
42820000000 - DETTES PROVISIONNÉES POUR ...	17 991,00	12 323,56	5 667,44	+46%
42860000000 - AUTRES CHARGES À PAYER	2 775,36	2 402,00	373,36	+16%
43110000000 - URSSAF / POLE EMPLOI	4 341,92	4 070,77	271,15	+7%
43720000000 - PRÉVOYANCE	772,16	614,46	157,70	+26%
43730000000 - RETRAITE COMPLÉMENTAIRE	1 223,13	1 163,63	59,50	+6%
43740000000 - COTISATIONS MUTUELLE	976,56	1 110,30	-133,74	-13%
43860000000 - AUTRES CHARGES À PAYER	8 747,90	5 836,13	2 911,77	+50%
44210000000 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (...)	180,42	145,06	35,36	+25%
44450000000 - ETAT IMPOTS SOCIETES DECL 2...	41,00	97,00	-56,00	-58%
AUTRES DETTES	1 831,81	1 651,55	180,26	+11%
46860000000 - FORMATION CONTINUE	1 831,81	1 651,55	180,26	+11%
TOTAL DETTES (IV)	335 498,79	70 104,31	265 394,48	+379%
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	642 643,23	276 659,56	365 983,67	+133%

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
COTISATIONS	4 480,00	4 480,00		
75600000000 - COTISATIONS ADHÉRENTS	4 480,00	4 480,00		
PRESTATIONS DE SERVICES	170 573,33	108 084,21	62 489,12	+58%
70611000000 - LOYERS ET CHARGES EPGV	7 088,17	2 867,31	4 220,86	+148%
70612000000 - LOYERS ET CHARGES HAND	7 426,00	3 020,93	4 405,07	+146%
70613000000 - LOYERS ET CHARGES RUGBY	7 211,28	2 932,11	4 279,17	+146%
70614000000 - LOYERS ET CHARGES TENNIS	9 086,33	3 388,41	5 697,92	+169%
70615000000 - LOYERS ET CHARGES CYCLISME	300,00	75,00	225,00	+300%
70616000000 - LOYERS ET CHARGES PETANQUE	8 766,55		8 766,55	
70617000000 - LOYERS ET CHARGES BASKET	2 613,32		2 613,32	
70618000000 - LOYER ET CHARGES HANDISPOR...	1 150,00		1 150,00	
70619000000 - LOYER ET CHARGES NATATION	25,00		25,00	
70619100000 - LOYERS ET CHARGES CD COURS...	25,00		25,00	
70650000000 - GESTION SALARIALE	73 400,00	62 310,00	11 090,00	+18%
70660000000 - PRESTATIONS CRIB	800,00		800,00	
70662000000 - PRESTATION SERVICE CIVIQUE	8 624,48	9 407,77	-783,29	-9%
70663100000 - PRESTATIONS SEC		95,00	-95,00	-100%
70663200000 - PRESTATION SPP	10 000,00		10 000,00	
70664000000 - PRESTATION SNU	25 200,00	13 875,00	11 325,00	+82%
70670000000 - PRESTATIONS DIVERSES	1 583,40	3 000,00	-1 416,60	-48%
70690000000 - BASI COMPTA	6 810,00	6 400,00	410,00	+7%
70830000000 - LOCATIONS DIVERSES	463,80	712,68	-248,88	-35%
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITAT...	160 160,00	176 150,00	-15 990,00	-10%
74100000000 - AUTRES SUBVENTIONS	1 800,00	1 800,00		
74110000000 - CPAM SPORT SANTE	9 000,00	16 500,00	-7 500,00	-46%
74200000000 - AIDES ETAT	37 960,00	46 500,00	-8 540,00	-19%
74210000000 - AIDES CNOSF	47 400,00	36 350,00	11 050,00	+31%
74410000000 - SUBVENTION CONSEIL GENERAL	36 500,00	28 500,00	8 000,00	+29%
74411000000 - CONSEIL DEP CONFERENCE FIN...	20 000,00	42 500,00	-22 500,00	-53%
74412000000 - CONSEIL DEPART PRIMO SPORT		4 000,00	-4 000,00	-100%
74430000000 - COMMUNAUTE AGGLOMERATIO...	7 500,00		7 500,00	
RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	2 667,77	23 000,00	-20 332,23	-89%
MÉCÉNAT	2 667,77	23 000,00	-20 332,23	-89%
75420000000 - MECENAT	2 667,77	23 000,00	-20 332,23	-89%
REPRISES SUR PROVISIONS ET AMORTISSEMENTS, T...	37 779,81	32 552,65	5 227,16	+17%
79161000000 - TRANSFERT CH/SERV.EXT.	2 017,61	1 247,33	770,28	+62%
79161300000 - SOUS LOCATION HAND ET FCPE		2 211,54	-2 211,54	-100%
79164000000 - PLAN DE COHESION SOCIALE C...	0,08	5 333,28	-5 333,20	-100%
79164100000 - FONJEP	14 214,00	10 660,50	3 553,50	+34%
79164300000 - AIDE ASP SERVICE CIVIQUE GES...	13 513,32	13 100,00	413,32	+4%
79164400000 - TRANSFERT CH/DIV PERSONNEL	8 034,80		8 034,80	
FONDS DÉDIÉS	49 345,20	36 571,60	12 773,60	+35%
78950000000 - REPRISE FONDS DEDIES	49 345,20	36 571,60	12 773,60	+35%

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
AUTRES PRODUITS	214,81	135,54	79,27	+59%
75800000000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION ...	214,81	135,54	79,27	+59%
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	425 220,92	380 974,00	44 246,92	+12%
CHARGES D'EXPLOITATION				
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	185 575,57	133 265,61	52 309,96	+40%
60410000000 - PRESTATIONS ANIMATIONS	350,00		350,00	
60411000000 - PRESTATION SERVICES DEMENA...		1 656,00	-1 656,00	-100%
60612000000 - FOURNITURE ELECTRICITE	3 057,37	3 629,49	-572,12	-16%
60613000000 - FOURNITURE EAU	625,29	238,26	387,03	+163%
60615000000 - FOURNITURE GAZ MDS	5 620,68	1 731,22	3 889,46	+225%
60630000000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET ...	1 593,15	3 346,69	-1 753,54	-53%
60631000000 - ENTRETIEN MAINTENANCE PHO...	1 021,09	1 202,94	-181,85	-16%
60632000000 - ENTRETIEN ASCENSEUR ET POR...	679,68	164,57	515,11	+314%
60633000000 - MAINTENANCE STANDARD TEL...		850,14	-850,14	-100%
60634000000 - ENTRETIEN CHAUDIERE ET CLIM	481,33	498,62	-17,29	-4%
60640000000 - FOURNITURES ADMINISTRATIVE...	813,46	85,43	728,03	+853%
61320000000 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES		5 955,84	-5 955,84	-100%
61320100000 - LOCATION IMMOBILIERE MANIF...	880,00	744,00	136,00	+19%
61350000000 - LOC MOBILIERE PHOTOCOPIEUR	1 055,96	1 055,96		
61350200000 - LOCATION MOBILIERE MANIFES...	1 700,00	15,00	1 685,00	+11234%
61350300000 - LOCATION VEHICULE	420,00	100,00	320,00	+320%
61350400000 - LOCATION PLACES PARKING	2 400,00	1 720,00	680,00	+40%
61351000000 - LOCATION GED LOGICIEL EZGED	4 239,65	2 234,40	2 005,25	+90%
61360000000 - SAUVEGARDE INFORMATIQUE	849,44	762,72	86,72	+12%
61400000000 - CHARGES LOCATIVES ET DE CO...	22,98	90,09	-67,11	-75%
61550000000 - ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SU...	2 335,97	2 619,03	-283,06	-11%
61550100000 - MENAGE DES LOCAUX CDOS	5 008,50	6 638,40	-1 629,90	-25%
61560000000 - MAINTENANCE	2 207,58	1 509,44	698,14	+47%
61561000000 - MAINTENANCE SITE PORTAIL A...	1 400,00	1 400,00		
61600000000 - PRIMES D'ASSURANCES	2 878,05	2 603,74	274,31	+11%
61810000000 - DOCUMENTATION GÉNÉRALE		500,00	-500,00	-100%
61820000000 - DOCUMENTATION TECHNIQUE	909,06	312,30	596,76	+192%
62260000000 - HONORAIRES	5 310,00	5 656,00	-346,00	-7%
62261500000 - HONORAIRES FORMATION	2 938,99		2 938,99	
62261610000 - PRESTA SPORT SANTE	7 780,00	5 551,94	2 228,06	+41%
62261700000 - PRESTA CONFERENCE FINANCE...	28 050,00	35 000,00	-6 950,00	-20%
62261800000 - PRESTATION CD MANIF CDOS	37 199,19	13 205,00	23 994,19	+182%
62263000000 - PRESTATIONS HTE LOIRE SPORT...	18 925,96	11 675,00	7 250,96	+63%
62270000000 - FRAIS D'ACTES ET DE CONTENT...	653,60		653,60	
62280000000 - DIVERS	100,00	114,00	-14,00	-13%
62340000000 - CADEAUX AUX USAGERS	5 691,00	74,00	5 617,00	+7591%
62341000000 - TROPHEES POUR LES USAGERS	2 529,65	676,01	1 853,64	+275%
62350000000 - CONSOMMABLES CAFÉTARIA M...	343,64	121,04	222,60	+184%
62370000000 - PUBLICATIONS	601,03	269,54	331,49	+123%
62500000000 - DEPLACEMENT BENEVOLES	3 727,77	2 253,04	1 474,73	+66%
62500001000 - DEPLACEMENT PERMANENTS C...	4 597,94	3 629,91	968,03	+27%
62500002000 - FRAIS TRANSPORT AUTRES	6 423,24		6 423,24	

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
62511000000 - PEAGE AUTO STATIONEMENT B...	459,04	181,65	277,39	+153%
62520000000 - REPAS, HEBERGEMENT	629,15	957,21	-328,06	-35%
62570100000 - RECEPTION SUR MANIFESTATIO...	10 392,56	5 873,60	4 518,96	+77%
62610000000 - FRAIS POSTAUX		706,88	-706,88	-100%
62620000000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	361,86		361,86	
62622000000 - INTERNET	3 888,74	3 791,16	97,58	+3%
62630000000 - ABONEMENT GSM ASCENSEUR	172,80	86,40	86,40	+100%
62700000000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIM...	996,92	520,45	476,47	+92%
62710000000 - FRAIS SUR TITRES	1 950,00		1 950,00	
62810000000 - COTISATIONS ET DONS	1 060,75	721,50	339,25	+48%
62820000000 - AIDE À LA PRISE DE LICENCE	242,50	537,00	-294,50	-55%
IMPÔTS, TAXES, ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	7 109,26	2 406,77	4 702,49	+196%
63330000000 - PARTICIPATION DES EMPLOYEU...	2 618,06	2 309,77	308,29	+14%
63512000000 - TAXES FONCIÈRES	4 450,20		4 450,20	
63530000000 - IMPÔTS INDIRECTS	41,00	97,00	-56,00	-58%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	169 072,16	159 743,52	9 328,64	+6%
64111000000 - REMUNERATIONS PERMANENTS	142 511,89	135 690,91	6 820,98	+6%
64120000000 - CONGÉS PAYÉS	5 667,44	-378,79	6 046,23	+1597%
64121000000 - PROV COMPTE EPARGNE TEMPS	373,36	2 402,00	-2 028,64	-85%
64132000000 - PRIME POUVOIR ACHAT	6 000,00	5 000,00	1 000,00	+20%
64810000000 - SERVICES CIVIQUES CLUBS	14 369,47	17 029,40	-2 659,93	-16%
64820000000 - BONS D'ACHATS AU PERSONNEL	150,00		150,00	
CHARGES SOCIALES	48 032,91	45 161,23	2 871,68	+7%
64510000000 - COTISATIONS À L'URSSAF	31 393,85	27 035,32	4 358,53	+17%
64520000000 - COTISATIONS PRÉVOYANCE	2 480,85	1 919,98	560,87	+30%
64532000000 - RETRAITE STRUCTURE	8 955,38	7 841,86	1 113,52	+15%
64540000000 - COTISATIONS MUTUELLE	2 237,95	2 220,60	17,35	+1%
64550000000 - CHARGES SUR CP RCE RTT	2 296,88	-162,53	2 459,41	+1514%
64551000000 - CP S/ PROV CTE EPARGNE TEMP...	170,00	826,00	-656,00	-80%
64751000000 - MEDECINE DU TRAVAIL	498,00	480,00	18,00	+4%
64785000000 - ASSURANCE IDR		5 000,00	-5 000,00	-100%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVIS...	15 967,20	5 850,01	10 117,19	+173%
68111000000 - IMMOBILISATIONS INCORPORE...		5 850,01	-5 850,01	-100%
68112000000 - IMMOBILISATIONS CORPORELL...	15 967,20		15 967,20	
REPORT DES FONDS DÉDIÉS	3 000,00	49 345,20	-46 345,20	-94%
68950000000 - REPORT EN FONDS DEDIES	3 000,00	49 345,20	-46 345,20	-94%
AUTRES CHARGES	5 098,89	3 619,78	1 479,11	+41%
65110000000 - REDEVANCES POUR CONCESSIO...	3 470,00	3 080,00	390,00	+13%
65111000000 - REDEVANCE MICROSOFT 365	1 186,13		1 186,13	
65120000000 - HEBERGEMENT NOM DOMAINE	436,88	483,92	-47,04	-10%
65800000000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION...	5,88	55,86	-49,98	-90%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	433 855,99	399 392,12	34 463,87	+9%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-8 635,07	-18 418,12	9 783,05	+54%
PRODUITS FINANCIERS				
AUTRES INTÉRÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	1 340,81	1 986,01	-645,20	-33%
76400000000 - REVENUS DES VALEURS MOBILI...	1 340,81	1 986,01	-645,20	-33%
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	1 340,81	1 986,01	-645,20	-33%

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
CHARGES FINAN.				
INTÉRÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES	5 771,35		5 771,35	
66116000000 - INTERETS DES EMPRUNTS	5 771,35		5 771,35	
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	5 771,35		5 771,35	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-4 430,54	1 986,01	-6 416,55	-324%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	-13 065,61	-16 432,11	3 366,50	+21%
PRODUITS EXCEPTION.				
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL	3 288,00	1 200,00	2 088,00	+174%
77500000000 - PRODUITS DES CESSIONS D'ÉLÉ...		1 200,00	-1 200,00	-100%
77700000000 - QUOTE-PART DES SUBVENTION...	3 288,00		3 288,00	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	3 288,00	1 200,00	2 088,00	+174%
SUR OPÉRATIONS DE GESTION		1 320,10	-1 320,10	-100%
67100000000 - CHARGES EXCEPTIONNELLES S...		1 260,10	-1 260,10	-100%
67200000000 - COMPTE POUR ENREGISTRER, E...		60,00	-60,00	-100%
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL		1 200,00	-1 200,00	-100%
67500000000 - VALEURS COMPTABLES DES ÉL...		1 200,00	-1 200,00	-100%
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		2 520,10	-2 520,10	-100%
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	3 288,00	-1 320,10	4 608,10	+350%
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	429 849,73	384 160,01	45 689,72	+12%
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	439 627,34	401 912,22	37 715,12	+10%
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-9 777,61	-17 752,21	7 974,60	+45%
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL CHARGES DE CONTRIBUTIONS EN NATURE				

Dossier de gestion



SIG synthétiques

	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Solde net (€)	CA (%)	Solde net (€)	CA (%)	En valeur (€)	Rel. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	170 573	100	108 084	100	62 489	58
+ VENTES DE MARCHANDISES		100		100		
- COÛTS D'ACHAT DES MARCHANDISE...						
MARGE COMMERCIALE						
+ PRODUCTION VENDUE	170 573	100	108 084	100	62 489	58
+ PRODUCTION STOCKÉE OU DESTOC...						
+ PRODUCTION IMMOBILISÉE						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	170 573	100	108 084	100	62 489	58
- MP, APPROVISIONNEMENTS CONSO...						
- SOUS TRAITANCE DIRECTE	-350		-1 656	-2	1 306	79
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	170 223	100	106 428	98	63 795	60
MARGE TOTALE	170 223	100	106 428	98	63 795	60
- AUTRES ACHATS	-13 892	-8	-11 747	-11	-2 145	-18
- CHARGES EXTERNES	-171 334	-100	-119 862	-111	-51 471	-43
VALEUR AJOUTÉE	-15 002	-9	-25 181	-23	10 179	40
+ SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	160 160	94	176 150	163	-15 990	-9
- IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS AS...	-7 109	-4	-2 407	-2	-4 702	-195
- CHARGES DE PERSONNEL	-217 105	-127	-204 905	-190	-12 200	-6
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-79 057	-46	-56 343	-52	-22 714	-40
+ AUTRES PRODUITS DE GESTION COU...	7 363	4	27 616	26	-20 253	-73
+ REPRISES AMORTS, PROVS, TRANSF...	37 780	22	32 553	30	5 227	16
- DOTATIONS AUX AMORTS ET AUX PR...	-15 967	-9	-5 850	-5	-10 117	-173
- AUTRES CHARGES DE GESTION COU...	-5 099	-3	-3 620	-3	-1 479	-41
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-54 980	-32	-5 645	-5	-49 336	-874
+ QP DE RÉSULTAT POSITIF SUR OPÉR...						
+ PRODUITS FINANCIERS	1 341	1	1 986	2	-645	-32
- QP DE RÉSULTAT NÉGATIF SUR OPÉR...						
- CHARGES FINANCIÈRES	-5 771	-3			-5 771	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-59 411	-35	-3 659	-3	-55 752	-1 524
+ PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 288	2	1 200	1	2 088	174
- CHARGES EXCEPTIONNELLES			-2 520	-2	2 520	100
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	3 288	2	-1 320	-1	4 608	349
- PARTICIPATION DES SALARIÉS						
- IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	46 345	27	-12 774	-12	59 119	463
RÉSULTAT NET	-9 778	-6	-17 752	-16	7 975	45

SIG détaillés

	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Solde net (€)	CA (%)	Solde net (€)	CA (%)	En valeur (€)	Rel. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	170 573,33	100,0	108 084,21	100,0	62 489,12	58,0
MARGE COMMERCIALE						
+ PRODUCTION VENDUE	170 573,33	100,0	108 084,21	100,0	62 489,12	57,8
7061100000 - LOYERS ET CHARG...	7 088,17	4,2	2 867,31	2,7	4 220,86	147,2
7061200000 - LOYERS ET CHARG...	7 426,00	4,4	3 020,93	2,8	4 405,07	145,8
7061300000 - LOYERS ET CHARG...	7 211,28	4,2	2 932,11	2,7	4 279,17	145,9
7061400000 - LOYERS ET CHARG...	9 086,33	5,3	3 388,41	3,1	5 697,92	168,2
7061500000 - LOYERS ET CHARG...	300,00	0,2	75,00	0,1	225,00	300,0
7061600000 - LOYERS ET CHARG...	8 766,55	5,1			8 766,55	
7061700000 - LOYERS ET CHARG...	2 613,32	1,5			2 613,32	
7061800000 - LOYER ET CHARGE...	1 150,00	0,7			1 150,00	
7061900000 - LOYER ET CHARGE...	25,00	0,0			25,00	
7061910000 - LOYERS ET CHARG...	25,00	0,0			25,00	
7065000000 - GESTION SALARIA...	73 400,00	43,0	62 310,00	57,7	11 090,00	17,8
7066000000 - PRESTATIONS CRIB	800,00	0,5			800,00	
7066200000 - PRESTATION SERV...	8 624,48	5,1	9 407,77	8,7	-783,29	-8,3
7066310000 - PRESTATIONS SEC			95,00	0,1	-95,00	-100,0
7066320000 - PRESTATION SPP	10 000,00	5,9			10 000,00	
7066400000 - PRESTATION SNU	25 200,00	14,8	13 875,00	12,8	11 325,00	81,6
7067000000 - PRESTATIONS DIVE...	1 583,40	0,9	3 000,00	2,8	-1 416,60	-47,2
7069000000 - BASI COMPTA	6 810,00	4,0	6 400,00	5,9	410,00	6,4
7083000000 - LOCATIONS DIVER...	463,80	0,3	712,68	0,7	-248,88	-34,9
PRODUCTION DE L'EXERCICE	170 573,33	100,0	108 084,21	100,0	62 489,12	57,8
- SOUS TRAITANCE DIRECTE	-350,00	-0,2	-1 656,00	-1,5	1 306,00	78,9
6041000000 - PRESTATIONS ANI...	350,00	0,2			350,00	
6041100000 - PRESTATION SERV...			1 656,00	1,5	-1 656,00	-100,0
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	170 223,33	99,8	106 428,21	98,5	63 795,12	59,9
MARGE TOTALE	170 223,33	100,0	106 428,21	98,0	63 795,12	60,0
- AUTRES ACHATS	-13 892,05	-8,1	-11 747,36	-10,9	-2 144,69	-18,3
6061200000 - FOURNITURE ELEC...	3 057,37	1,8	3 629,49	3,4	-572,12	-15,8
6061300000 - FOURNITURE EAU	625,29	0,4	238,26	0,2	387,03	162,4
6061500000 - FOURNITURE GAZ ...	5 620,68	3,3	1 731,22	1,6	3 889,46	224,7
6063000000 - FOURNITURES D'EN...	1 593,15	0,9	3 346,69	3,1	-1 753,54	-52,4
6063100000 - ENTRETIEN MAINT...	1 021,09	0,6	1 202,94	1,1	-181,85	-15,1
6063200000 - ENTRETIEN ASCEN...	679,68	0,4	164,57	0,2	515,11	313,0
6063300000 - MAINTENANCE ST...			850,14	0,8	-850,14	-100,0
6063400000 - ENTRETIEN CHAUD...	481,33	0,3	498,62	0,5	-17,29	-3,5
6064000000 - FOURNITURES ADM...	813,46	0,5	85,43	0,1	728,03	852,2
- CHARGES EXTERNES	-171 333,52	-100,4	-119 862,25	-110,9	-51 471,27	-42,9
6132000000 - LOCATIONS IMMO...			5 955,84	5,5	-5 955,84	-100,0
6132010000 - LOCATION IMMOB...	880,00	0,5	744,00	0,7	136,00	18,3
6135000000 - LOC MOBILIERE PH...	1 055,96	0,6	1 055,96	1,0		
6135020000 - LOCATION MOBILI...	1 700,00	1,0	15,00	0,0	1 685,00	11 233,3
6135030000 - LOCATION VEHICU...	420,00	0,3	100,00	0,1	320,00	320,0

	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Solde net (€)	CA (%)	Solde net (€)	CA (%)	En valeur (€)	Rel. (%)
6135040000 - LOCATION PLACES...	2 400,00	1,4	1 720,00	1,6	680,00	39,5
6135100000 - LOCATION GED LO...	4 239,65	2,5	2 234,40	2,1	2 005,25	89,7
6136000000 - SAUVEGARDE INFO...	849,44	0,5	762,72	0,7	86,72	11,4
6140000000 - CHARGES LOCATIV...	22,98	0,0	90,09	0,1	-67,11	-74,5
6155000000 - ENTRETIEN ET RÉP...	2 335,97	1,4	2 619,03	2,4	-283,06	-10,8
6155010000 - MENAGE DES LOC...	5 008,50	2,9	6 638,40	6,1	-1 629,90	-24,5
6156000000 - MAINTENANCE	2 207,58	1,3	1 509,44	1,4	698,14	46,3
6156100000 - MAINTENANCE SIT...	1 400,00	0,8	1 400,00	1,3		
6160000000 - PRIMES D'ASSURAN...	2 878,05	1,7	2 603,74	2,4	274,31	10,5
6181000000 - DOCUMENTATION...			500,00	0,5	-500,00	-100,0
6182000000 - DOCUMENTATION...	909,06	0,5	312,30	0,3	596,76	191,1
6226000000 - HONORAIRES	5 310,00	3,1	5 656,00	5,2	-346,00	-6,1
6226150000 - HONORAIRES FORM...	2 938,99	1,7			2 938,99	
6226161000 - PRESTA SPORT SAN...	7 780,00	4,6	5 551,94	5,1	2 228,06	40,1
6226170000 - PRESTA CONFEREN...	28 050,00	16,4	35 000,00	32,4	-6 950,00	-19,9
6226180000 - PRESTATION CD M...	37 199,19	21,8	13 205,00	12,2	23 994,19	181,7
6226300000 - PRESTATIONS HTE...	18 925,96	11,1	11 675,00	10,8	7 250,96	62,1
6227000000 - FRAIS D'ACTES ET ...	653,60	0,4			653,60	
6228000000 - DIVERS	100,00	0,1	114,00	0,1	-14,00	-12,3
6234000000 - CADEAUX AUX USA...	5 691,00	3,3	74,00	0,1	5 617,00	7 590,5
6234100000 - TROPHEES POUR L...	2 529,65	1,5	676,01	0,6	1 853,64	274,2
6235000000 - CONSOMMABLES ...	343,64	0,2	121,04	0,1	222,60	183,9
6237000000 - PUBLICATIONS	601,03	0,4	269,54	0,3	331,49	123,0
6250000000 - DEPLACEMENT BE...	3 727,77	2,2	2 253,04	2,1	1 474,73	65,5
6250000100 - DEPLACEMENT PE...	4 597,94	2,7	3 629,91	3,4	968,03	26,7
6250000200 - FRAIS TRANSPORT...	6 423,24	3,8			6 423,24	
6251100000 - PEAGE AUTO STAT...	459,04	0,3	181,65	0,2	277,39	152,7
6252000000 - REPAS, HEBERGEM...	629,15	0,4	957,21	0,9	-328,06	-34,3
6257010000 - RECEPTION SUR M...	10 392,56	6,1	5 873,60	5,4	4 518,96	76,9
6261000000 - FRAIS POSTAUX			706,88	0,7	-706,88	-100,0
6262000000 - TÉLÉPHONE ET INT...	361,86	0,2			361,86	
6262200000 - INTERNET	3 888,74	2,3	3 791,16	3,5	97,58	2,6
6263000000 - ABONEMENT GSM...	172,80	0,1	86,40	0,1	86,40	100,0
6270000000 - SERVICES BANCAIR...	996,92	0,6	520,45	0,5	476,47	91,6
6271000000 - FRAIS SUR TITRES	1 950,00	1,1			1 950,00	
6281000000 - COTISATIONS ET D...	1 060,75	0,6	721,50	0,7	339,25	47,0
6282000000 - AIDE À LA PRISE D...	242,50	0,1	537,00	0,5	-294,50	-54,8
VALEUR AJOUTÉE	-15 002,24	-8,8	-25 181,40	-23,3	10 179,16	40,4
+ SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	160 160,00	93,9	176 150,00	163,0	-15 990,00	-9,1
7410000000 - AUTRES SUBVENTI...	1 800,00	1,1	1 800,00	1,7		
7411000000 - CPAM SPORT SANT...	9 000,00	5,3	16 500,00	15,3	-7 500,00	-45,4
7420000000 - AIDES ETAT	37 960,00	22,3	46 500,00	43,0	-8 540,00	-18,4
7421000000 - AIDES CNOSF	47 400,00	27,8	36 350,00	33,6	11 050,00	30,4
7441000000 - SUBVENTION CON...	36 500,00	21,4	28 500,00	26,4	8 000,00	28,1
7441100000 - CONSEIL DEP CON...	20 000,00	11,7	42 500,00	39,3	-22 500,00	-52,9
7441200000 - CONSEIL DEPART P...			4 000,00	3,7	-4 000,00	-100,0
7443000000 - COMMUNAUTE AG...	7 500,00	4,4			7 500,00	

	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Solde net (€)	CA (%)	Solde net (€)	CA (%)	En valeur (€)	Rel. (%)
- IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS AS...	-7 109,26	-4,2	-2 406,77	-2,2	-4 702,49	-195,4
6333000000 - PARTICIPATION DE...	2 618,06	1,5	2 309,77	2,1	308,29	13,4
6351200000 - TAXES FONCIÈRES	4 450,20	2,6			4 450,20	
6353000000 - IMPÔTS INDIRECTS	41,00	0,0	97,00	0,1	-56,00	-57,7
- CHARGES DE PERSONNEL	-217 105,07	-127,3	-204 904,75	-189,6	-12 200,32	-5,9
6411100000 - REMUNERATIONS ...	142 511,89	83,6	135 690,91	125,5	6 820,98	5,0
6412000000 - CONGÉS PAYÉS	5 667,44	3,3	-378,79	-0,3	6 046,23	1 596,2
6412100000 - PROV COMPTE EPA...	373,36	0,2	2 402,00	2,2	-2 028,64	-84,5
6413200000 - PRIME POUVOIR AC...	6 000,00	3,5	5 000,00	4,6	1 000,00	20,0
6451000000 - COTISATIONS À L'...	31 393,85	18,4	27 035,32	25,0	4 358,53	16,1
6452000000 - COTISATIONS PRÉ...	2 480,85	1,5	1 919,98	1,8	560,87	29,2
6453200000 - RETRAITE STRUCTU...	8 955,38	5,3	7 841,86	7,3	1 113,52	14,2
6454000000 - COTISATIONS MUT...	2 237,95	1,3	2 220,60	2,1	17,35	0,8
6455000000 - CHARGES SUR CP R...	2 296,88	1,4	-162,53	-0,1	2 459,41	1 513,2
6455100000 - CP S/ PROV CTE EP...	170,00	0,1	826,00	0,8	-656,00	-79,4
6475100000 - MEDECINE DU TRA...	498,00	0,3	480,00	0,4	18,00	3,8
6478500000 - ASSURANCE IDR			5 000,00	4,6	-5 000,00	-100,0
6481000000 - SERVICES CIVIQUE...	14 369,47	8,4	17 029,40	15,8	-2 659,93	-15,6
6482000000 - BONS D'ACHATS A...	150,00	0,1			150,00	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-79 056,57	-46,3	-56 342,92	-52,1	-22 713,65	-40,3
+ AUTRES PRODUITS DE GESTION COU...	7 362,58	4,3	27 615,54	25,6	-20 252,96	-73,3
7542000000 - MECENAT	2 667,77	1,6	23 000,00	21,3	-20 332,23	-88,4
7560000000 - COTISATIONS ADH...	4 480,00	2,6	4 480,00	4,1		
7580000000 - PRODUITS DIVERS ...	214,81	0,1	135,54	0,1	79,27	58,5
+ REPRISES AMORTS, PROVS, TRANSF...	37 779,81	22,2	32 552,65	30,1	5 227,16	16,1
7916100000 - TRANSFERT CH/SE...	2 017,61	1,2	1 247,33	1,2	770,28	61,8
7916130000 - SOUS LOCATION H...			2 211,54	2,1	-2 211,54	-100,0
7916400000 - PLAN DE COHESIO...	0,08		5 333,28	4,9	-5 333,20	-100,0
7916410000 - FONJEP	14 214,00	8,3	10 660,50	9,9	3 553,50	33,3
7916430000 - AIDE ASP SERVICE...	13 513,32	7,9	13 100,00	12,1	413,32	3,2
7916440000 - TRANSFERT CH/DIV...	8 034,80	4,7			8 034,80	
- DOTATIONS AUX AMORTS ET AUX PR...	-15 967,20	-9,4	-5 850,01	-5,4	-10 117,19	-172,9
6811100000 - IMMOBILISATIONS...			5 850,01	5,4	-5 850,01	-100,0
6811200000 - IMMOBILISATIONS...	15 967,20	9,4			15 967,20	
- AUTRES CHARGES DE GESTION COU...	-5 098,89	-3,0	-3 619,78	-3,3	-1 479,11	-40,9
6511000000 - REDEVANCES POU...	3 470,00	2,0	3 080,00	2,9	390,00	12,7
6511100000 - REDEVANCE MICRO...	1 186,13	0,7			1 186,13	
6512000000 - HEBERGEMENT NO...	436,88	0,3	483,92	0,5	-47,04	-9,7
6580000000 - CHARGES DIVERSE...	5,88		55,86	0,1	-49,98	-89,5
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-54 980,27	-32,2	-5 644,52	-5,2	-49 335,75	-874,0
+ PRODUITS FINANCIERS	1 340,81	0,8	1 986,01	1,8	-645,20	-32,5
7640000000 - REVENUS DES VAL...	1 340,81	0,8	1 986,01	1,8	-645,20	-32,5
- CHARGES FINANCIÈRES	-5 771,35	-3,4			-5 771,35	
6611600000 - INTERETS DES EMP...	5 771,35	3,4			5 771,35	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-59 410,81	-34,8	-3 658,51	-3,4	-55 752,30	-1 523,9
+ PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 288,00	1,9	1 200,00	1,1	2 088,00	174,0
7750000000 - PRODUITS DES CES...			1 200,00	1,1	-1 200,00	-100,0

	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Solde net (€)	CA (%)	Solde net (€)	CA (%)	En valeur (€)	Rel. (%)
7770000000 - QUOTE-PART DES ...	3 288,00	1,9			3 288,00	
- CHARGES EXCEPTIONNELLES			-2 520,10	-2,3	2 520,10	100,0
6710000000 - CHARGES EXCEPTI...			1 260,10	1,2	-1 260,10	-100,0
6720000000 - COMPTE POUR EN...			60,00	0,1	-60,00	-100,0
6750000000 - VALEURS COMPTA...			1 200,00	1,1	-1 200,00	-100,0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	3 288,00	1,9	-1 320,10	-1,2	4 608,10	349,1
- IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	46 345,20	27,2	-12 773,60	-11,8	59 118,80	462,8
6895000000 - REPORT EN FONDS...	3 000,00	1,8	49 345,20	45,7	-46 345,20	-93,9
7895000000 - REPRISE FONDS DE...	49 345,20	28,9	36 571,60	33,8	12 773,60	34,9
RÉSULTAT NET	-9 777,61	-5,7	-17 752,21	-16,4	7 974,60	44,9

Annexes



Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **31/12/2024** a une durée de **12 mois**. L'exercice précédent avait une durée de **12 mois** recouvrant la période du **01/01/2023** au **31/12/2023**. Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **642 643,23 €**. Le résultat net comptable est une perte de **9 777,61 €**. Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

APPLICATION DU NOUVEAU REGLEMENT ANC 2018-06 :

Objet social de l'association :

En tant qu'organe déconcentré, le CDOS a pour objet de représenter le CNOSF dans son ressort territorial. A ce titre, il veille à :

1. propager les principes fondamentaux de l'Olympisme définis par Pierre de Coubertin et énoncés dans la Charte Olympique, notamment en agissant contre toute forme de discrimination et de violence dans le sport et contre l'usage de substances ou de procédés interdits par le CIO, les fédérations internationales (" FI ") et autres autorités nationales ou internationales, en contribuant à la diffusion de l'Olympisme dans les programmes de formation et d'enseignement.
2. participer aux actions en faveur d'une plus grande mixité sociale, de la promotion des femmes dans le sport, ainsi que prendre en compte de manière responsable les problèmes d'environnement et de développement durable
3. développer, promouvoir et protéger le Mouvement Olympique de son ressort territorial, conformément à la Charte Olympique et d'assurer le respect des dispositions de celle-ci par ses membres et par tous ceux, personnes morales ou physiques, qui, plus généralement, relèvent de son autorité à quelque titre que ce soit
4. alerter le CNOSF sur toute utilisation des propriétés Olympiques au sens des dispositions de la Charte Olympique notamment du symbole Olympique, des termes " Olympique ", " Olympiade ", " Jeux Olympiques ", de son acronyme " JO ", et de leurs traductions
5. ouvrir, conformément aux principes définis par la Charte Olympique, pour maintenir à l'échelle de son territoire, des relations d'harmonie et de coopération avec les services déconcentrés de l'État, les collectivités publiques et toute organisation pouvant contribuer au développement du sport mais aussi à la préservation des principes fondamentaux et des valeurs de l'Olympisme.

Nature et périmètre des activités réalisées et moyens mis en oeuvre :

Organisation de conférences, ateliers, séances d'information et de formation de tout public concerné

par les pratiques sportives. Aux clubs sportifs du département, il est également proposé des services

d'établissement des bulletins de paie, des formations et mises à disposition de l'outil basi compta.

Exemples de manifestations 2024 :

- action sport santé en lien avec la CPAM
- conférence financeurs
- Haute Loire sportive
- Contribution JO Paris

L'association CDOS 43 a souscrit en N-2 un compte Indemnité Fin de Carrière. Il est abondé

au 31/12/2024 à hauteur de 30 863 €.

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
 - des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
 - le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.
- Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de

celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	N/A
Autres	N/A

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Avances remboursables

Les avances reçues d'organismes publics ou privés pour le financement des activités de la Société dont le remboursement est conditionnel sont présentées au passif sous la rubrique « Autres fonds propres ». Les intérêts correspondants sont présentés au passif du bilan en Emprunts et dettes financières diverses.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Événements significatifs

Autres informations significatives

En avril 2023, le siège de l'Association a été transféré dans un nouvel immeuble, propriété du Département de la Haute Loire avec une mise à disposition gratuite.

L'acte d'acquisition a été signé le 21/05/2024.

Le CDOS 43 met à disposition de ses adhérents une partie des locaux moyennant une contribution aux frais de fonctionnement.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de déve...				
Autres immobilisations incorpore...	865			865
Immobilisations corporelles				
Terrains		33 820		33 820
Constructions		303 380		303 380
Installations techniques, matérie...				
Autres immobilisations corporelles	121 197	11 408		132 604
Immobilisations corporelles en c...				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières	21	1		22

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de déve...				
Fonds commercial				
Autres	865			865
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions		5 603		5 603
Installations techniques, matérie...				
Autres	13 136	10 365	100	23 402
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des part...				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	48 177	48 177		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. s...				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	1 800	1 800		
Charges constatées d'avance	4 954	4 954		
TOTAL	54 931	54 931		
Prêts accordés en cours d'exerc...				
Rembours. obtenus en cours d'e...				
Prêts et avances consentis aux ...				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	4 954	
TOTAL	4 954	

Informations relatives au passif

Fonds dédiés

Variation des fonds dédiés issus de	Ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations	Transferts	Cloture de l'exercice
Subventions d'exploitation	49 345		46 375		3 000
Contributions financières d'autre...					
Ressources liées à la générosité...					
TOTAL	49 345		46 375		3 000

Reste 3000 € en fonds dédiés au titre de CPAM Sport Santé

Provisions

Nature de la provision	Valeur comptable au début d'exercice	Dotations	Reprise	Valeur comptable à la clôture
------------------------	--------------------------------------	-----------	---------	-------------------------------

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établisse...	238 074	8 101	35 978	193 995
Emprunts et dettes financières d...	50	50		
Fournisseurs et comptes rattach...	58 494	58 494		
Personnel et comptes rattachés	20 766	20 766		
Sécurité Sociale et autres org. s...	16 062	16 062		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices	41	41		
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	180	180		
Dettes sur immobilisations et co...				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	333 667	103 694	35 978	193 995
Emprunts souscrits en cours d'e...	316 050			
Emprunts remboursés en cours ...	77 926			
Montant des emprunts et dettes...				

Dettes garanties par des sûretés réelles

Rubrique	Dettes garanties	Montant des sûretés	Valeurs comptables des biens donnés en garantie
Emprunts obligatoires			
Emprunts et dettes financières	238 073		315 000
Avances et acomptes reçus sur...			
Dettes fournisseurs			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes			

Garantie sur emprunt immobilier : hypothèque.

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
TOTAL		

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Clients - Factures à établir	41 236	
TOTAL	41 236	

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non par...	6 180	
Personnel - Dettes provisionnées...	17 991	
Personnel - Autres charges à pa...	2 775	
Organismes sociaux - Autres ch...	8 748	
TOTAL	35 694	

Honoraires CAC

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 1560 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : **1560** euros,
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : N/A

Contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires en nature des bénévoles ne sont pas valorisées.

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Hommes	Femmes	Total
Cadres	1		1
Non-cadres	2	1	3
Employés			

The logo for impl/id, featuring the text 'impl/id' in a white, lowercase, sans-serif font. The text is set against a dark teal rectangular background. The 'i' and 'd' are lowercase, while 'm', 'p', and 'l' are uppercase.

impl/id

IMPLID EC BRIOUDE

SA au capital de 9436325 Euros - SIRET : 58735027300070

ZONE ARTISANALE , 43100 VIEILLE-BRIOUDE